
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 43 DEL 20-12-2018

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
2019-2020.2021.

L’anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di dicembre, presso la Sala Consiliare del
Municipio di Gallio, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il
Consiglio comunale con l’intervento dei Signori:

MUNARI EMANUELE Presente
MOSELE MARIA Presente
FRANCO MASSIMO Assente
LUNARDI DENIS Presente
BAU' CARLO Presente
VALENTE FILIPPO Presente
BAU' LUIGILDO Assente
ROSSI GIOVANNI Presente
ROSSI PINO Assente
DALLA BONA GIORGIO Assente
POMPELE NATALE Presente

Assume la presidenza il sig. MUNARI EMANUELE in qualità di SINDACO, assistito dal
Segretario sig.ra CALIULO DOTT.SSA ANGIOLETTA. Il Presidente, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i membri della Consiglio comunale a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

----------------------------------------------------

Il Sindaco relazione in merito alla presente proposta di deliberazione.
Ultimata la relazione del Sindaco, intervengono:
ROSSI GIOVANNI: propone di installare un dissuasore di velocità in Via Ech, dove i veicoli
corrono a velocità molto elevate.
SINDACO: risponde al consigliere Rossi Giovanni, comunicando che la rotatoria in progetto
avrà proprio la funzione di rallentare la velocità dei veicoli. Continua l'intervento, affermando
che, a seguito di controlli, è stato rilevato che alcuni dei contravventori sono di Gallio.
POMPELE NATALE: chiede se i lavori previsti sul sagrato della chiesa li può eseguire il
Comune.
SINDACO: per quanto riguarda la parte esterna, mura comprese, è stato appurato che la
proprietà è comunale.

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 43 DEL 20-12-2018 - pag. 1/5



POMPELE NATALE: afferma che, a suo tempo, la passata amministrazione non aveva chiarito
questo aspetto e non era riuscita a realizzare i lavori. Si ritiene comunque favorevole alla
realizzazione dell'opera.
SINDACO: l'ex responsabile dell'Ufficio Tecnico arch. Dall'Osto aveva dato indicazioni sulla
possibilità di realizzare le opere. Se necessario, si potrà fare un ulteriore approfondimento.
ROSSI GIOVANNI: chiede che venga preso in considerazione un intervento di miglioramento
della pubblica illuminazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI il d.lgs. 267/2000 e il d.lgs. 118/2011;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 267/2000 entro il 31 dicembre deve essere
deliberato il bilancio di previsione per l’anno successivo, salvo differimento dei termini
disposto con decreto del Ministero dell’interno;

PRESO ATTO che in data odierna con atto n. 41 approvato in questa stessa seduta consiliare,
si è proceduto alla verifica delle aree e superfici da cedere in proprietà o in diritto di
superficie per la residenza di attività produttive ai sensi dell’art. 172 comma 1 lettera c) del
d.lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che in data odierna con atto n. 39 approvato in questa stessa seduta consiliare,
si è proceduto a confermare l'aliquota per l'addizionale comunale all'IRPEF per l'anno 2019;

PRESO ATTO che in data odierna con atto n. 37 approvato in questa stessa seduta consiliare,
si è proceduto a confermare le aliquote IMU per l'anno 2019;

PRESO ATTO che in data odierna con atto n. 40 approvato in questa stessa seduta consiliare,
si è proceduto a confermare le aliquote e le detrazioni TASI  per l'anno 2019;

PRESO ATTO che in data odierna con atto n. 38 approvato in questa stessa seduta consiliare,
si è proceduto ad approvare il piano finanziario e le tariffe TARI  per l'anno 2019;

PRESO ATTO che le tariffe dei servizi sono state individuate con deliberazioni:

- Giunta Comunale nr. 150 del 12/11/2018 con la quale sono state determinate  le tariffe e i
corrispettivi dei servizi dell'Ente a carico degli utenti per l'anno 2019;

- Giunta Comunale nr. 154 del 12/11/2018 con la quale sono state confermate le tariffe sulla
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni  per l'anno 2019;

-Giunta Comunale nr. 153 del 12/11/2018 con la quale sono state confermate le aliquote per
le occupazioni temporanee per l'anno 2019;

- Giunta Comunale nr. 152 del 12/11/2018 con la quale sono stati individuati i servizi
pubblici a domanda individuale nonchè la percentuale di copertura degli stessi;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 12/11/2018 sono stati
destinati i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della
strada (art. 208 d.lgs. 285/1992) previste per l’anno 2019;

PRESO ATTO che in data odierna con atto n. 36 approvato in questa stessa seduta consiliare
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019 - 2020 - 2021;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 43 DEL 20-12-2018 - pag. 2/5



DATO ATTO che lo schema del bilancio di previsione 2019-2020-2021 e documenti allegati
è stato approvato dalla Giunta comunale con atto n. 149 del 12/11/2018;

VISTO che in data 20 novembre 2018 come previsto dal regolamento di contabilità, ovvero
almeno 15 giorni prima della discussione in Consiglio Comunale sono stati messi a
disposizione dei Consiglieri Comunali lo schema del bilancio 2019-2020-2021 e del D.U.P.
per permettere la presentazione di evntuali emendamenti;

VISTO che gli avvisi di deposito sono stati notificati ai consiglieri tramite P.E.C. in data 20
novembre 2018 Ns. protocollo 8551 e la commissione si è riunita il il giorno 10 dicembre
2018 ed ha espresso parere favorevole;

VISTO che nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 in esame sono state
previste le tariffe derivanti dalle deliberazioni suddette, oltre a quelle applicabili
automaticamente per legge;

PRESO ATTO della relazione dell’organo di revisione del 15 novembre 2018;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 15 del 12.06.2017 e il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e successive
modificazioni;

VISTO  il vigente Statuto del Comune di Gallio;

VISTO  il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il periodo
2018-2020”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 27.02.2018;

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del
16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi
dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 136 del 05.11.2014;

VISTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Con votazione resa per alzata di mani e riportante il seguente risultato:

- PRESENTI: 7 (sette)
- FAVOREVOLI: 6 (sei)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: 1 (uno) - Pompele Natale

DELIBERA

1. di approvare il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019-2020-2021
come da allegato "A" alla presente deliberazione contenete tutti gli schemi di cui
all'allegato 9 del 118/2011 di seguito elencati:

bilancio di previsione entrata;·
riepilogo generale entrate per titoli;·
entrate per titoli, tipologie e categorie;·
elenco delle previsioni annuali di competenza e di cassa per le entrate;·

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 43 DEL 20-12-2018 - pag. 3/5



Fondo crediti di dubbia esigibilità – Composizione dell’accantonamento al fondo·
crediti di dubbia esigibilità – Esercizio finanziario 2019-2020-2021;
bilancio di previsione spese;·
riepilogo generale spese per titoli;·
riepilogo generale delle spese per missioni;·
spese correnti per missioni, programmi e macroaggregati anni 2019-2020-2021;·
spese in conto capitale per missioni, programmi e macroaggregati anni·
2019-2020-2021;
spese rimborso di prestiti per missioni, programmi e macroaggregati anni·
2019-2020-2021;
spese servizi per conto di terzi per missioni, programmi e macroaggregati anni·
2018-2019-2020;
riepilogo spese per titoli e macroaggregati anno 2019;·
fondo pluriennale vincolato – Composizione per missioni e programmi del fondo·
pluriennale vincolato  dell’esercizio 2019-2020-2021;
elenco delle previsioni annuali di competenza e di cassa secondo la struttura del·
piano dei conti anni 2019-2020-2021;
 quadro generale riassuntivo;·
 bilancio di previsione – equilibri di bilancio;·
saldo di finanza pubblica ai fini del raggiungimento di quanto disposto dai commi·
710-711 legge stabilità 2016  e s.m.i.;
risultato presunto di amministrazione – Tabella dimostrativa del risultato di·
amministrazione presunto al 31/12/2018;
utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e·
internazionali;
spese per funzioni delegate dalle regioni;·

2. di approvare tutti gli allegati di cui all'art. 172 del Tuel  e art. 11 c. 3 del d.lgs
118/2011 di seguito elencati:

conto consuntivo dell'esercizio 2017, deliberazione consiliare n. 10 del·
03/05/2018 "Esame ed approvazione rendiconto della gestione esercizio
finanziario 2017" agli atti presso l'Ufficio Segreteria;
rendiconti anno 2017 ETRA SPA e Montagna Vicentina SCAL  consultabili sui·
siti istuzionali delle società ed agli atti presso l'Ufficio Ragioneria;
deliberazione con cui vengono verificate la quantità e qualità di aree e·
fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai
sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto
1978,n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie
agli atti presso l'Ufficio Segreteria;
deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le tariffe, le·
aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di
reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda
individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi
stessi così come proposti con atti della giunta e Consiglio comunale, citate nelle
premesse del presente atto, agli atti dell'Ufficio Segreteria;
Allegato "B" la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di·
deficitarietà strutturale prevista dalle disposizioni vigenti in materia e indicatori di
bilancio;
Allegato "C" la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dall’art. 11,·
comma 5, del d.lgs. 118/2011;
Allegato "D" la relazione del revisore dei conti;·
Allegato "E" bilancio per i consiglieri e per il cittadino;·

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 43 DEL 20-12-2018 - pag. 4/5



3. di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, al fine di dare seguito con tempestività agli adempimenti conseguenti:

- PRESENTI: 7 (sette)
- FAVOREVOLI: 7 (sette)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: nessuno

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

MUNARI  EMANUELE
IL SEGRETARIO COMUNALE

CALIULO DOTT.SSA ANGIOLETTA

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 43 DEL 20-12-2018 - pag. 5/5


